
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
« » Ж 2021 г.

0 реализации мероприятий 
регионального проекта 
«Успех каждого ребенка» 
в Республике Дагестан в 2021 году

В целях исполнения поручений начальника Департамента государственной 
политики в сфере воспитания, дополнительного образования и детского отдыха 
Министерства просвещения Российской Федерации Наумовой Н.А., данных на 
совещании в формате видеоконференции 21 мая 2021 г. и эффективной 
реализации мероприятий регионального проекта «Успех каждого ребенка» 
национального проекта «Образование» по созданию 76 тыс. новых мест 
дополнительного образования детей в 607 образовательных организациях и 
созданию условий для занятия физической культурой и спортом в 80 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах в Республике Дагестан в 2021 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Управлению экономики, финансов и конкурсных процедур 

(Магомедов А.С.) организовать работу по проведению конкурсных процедур с 
размещением технической документации на электронной площадке 
Комитета по государственным закупкам Республики Дагестан в срок до 
10 июня 2021 г.

2. Начальникам Управлений образования муниципальных районов и 
городских округов:

2.1. обеспечить представление документов на лицензирование 
образовательных организаций - участников проекта «Успех каждого ребенка» 
по программам дополнительного образования детей и взрослых в срок до 
1 июля 2021 года;

2.2. взять на контроль внесение изменений в государственные задания 
образовательных организаций - участников проекта «Успех каждого ребенка» в 
срок до 25 августа 2021 года;



 

2.3. обеспечить внесение в информационную систему «Навигатор 
дополнительного оеразонания дьтьй Рьитнелвкр Днгьетнн» данных ц детях, 
цхннчьнных оеинзоннтьльныои программами пиоьктн «Уепьх каждого рьбьнка» 
н урок до 15 еьнтября 2021 года.

3. Управльную надзора и контроля в ефьре обраоовапня 
(Ооаидуеиион Ш.О.) проньети проньдурн луньнзуронания оеразонатьльных 
организаций по программам дополнительного оеразонануя дьтьй у нзроелых н 
еоотньтетнуу е законодатьльетном Роееийекой Фьдьрании.

4. ГБУ ДО РД «Малая акадьмия наук» (Диеирона А.И.):
4.1. проньети мониторинг и прьдетанить информацию для оеьепьчьнря 

пьдагогрчьекрмр кадрами по ноным оеразонатьльным программам 
дополнитьльного оеразонания н рамках проекта «Уепьх каждого рьеьнка» н 
ерок до 26 мая 2021 года;

4.2. проньету мониторинг и пиьдетанрть информацию на наличиь линьший 
на дополнитьльноь оеразонануь дьтьй и нзроелых н 607 оеразонатьльных 
организаниях - учаетниках проькта «Уепьх каждого рьеьнка» н ерок до 30 мая 
2021 года;

4.3. органузонать раеоту по заключьную догонорон еьтьного 
нзаимодьйетнря е оеразонатьльными организаниями, нь умьющими луньнзуй 
на дополнитьльноь оеразонануь дьтьй у нзроелых н ерок до 1 ангуета 2021 года;

4.4. тиовьетр мониторинг у прьдетанить унаорманию о нньеьнир н 
рнаормннроннню еиетьмн «Нанугатор дополнительного оеразонания дьтьй 
Рьепнеликр Дагьетан» данных о дьтях, охначьнных оеинзоннтьльны«р 
программами проькта «Уепьх каждого рьеьнка» н ерок до 1 октября 2021 года.

5. Контроль за ие^л^н^м наетоящьго приказа нозложить на замьетитьля 
миниетра Арухону А.С.

Временно исполняющий 
обязанности министра Я. Бучаев



 
 

 

 

ВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Врио министра образования и 
науки Республики Дагестан 

Бучаеву Я.Г.

Служебная записка

Доводим до Вашего сведения информацию о поручениях, данных 21 мая 2021 г. на 
совещании под руководством начальника Департамента государственной политики в 
сфере воспитания, дополнительного образования и детского отдыха Министерства 
просвещения Российской Федерации Наумовой Н.А. по вопросам результатов 
мониторинга исполнения «дорожных карт» по двум запланированным мероприятиям 
регионального проекта «Успех каждого ребенка»:

- создание 76 тыс. новых мест дополнительного образования детей;
- создание условий для занятия физкультурой и спортом в 80 общеобразовательных 

организаций, расположенных в сельской местности и малых городах.
Начальник Управления экономики, финансов и конкурсных процедур 

Магомедовым А.С. проинформировал Наумову Н.А. о мерах, которые принимаются 
Минобрнауки РД в целях осуществления закупочных процедур по вышеуказанным 
мероприятиям, также была озвучена дата объявления закупок - 10 июня 2021 г.

В свою очередь Наумова Н.А. дала следующие поручения в целях проведения 
промежуточного мониторинга мероприятий, в срок до 15.06.2021 г. необходимо 
обеспечить:

1. объявление закупочных процедур по двум мероприятиям проекта в срок, 
указанный в письме Главы РД от 17.05.2021 г. №11/7-18/161 до 10 июня 2021 г. В ином 
случае в Республику Дагестан будут направлены федеральные операторы для 
исправления сложившейся ситуации;

2. лицензирование либо заключение договоров сетевого взаимодействия 607 
образовательных организаций - участников проекта по созданию новых мест 
дополнительного образования детей;

3. педагогическими кадрами образовательные организации, в которых 
запланировано внедрение новых образовательных программ в рамках проекта;

4. контроль за внесением изменений в государственное задание в 607 
образовательных организациях, планирующих реализовать проект;

5. заполнение Навигатора ДОД по образовательным программам, которые будут 
реализованы в рамках проекта.

Учитывая изложенное просим Вас дать поручения соответствующим структурным 
подразделениям и ГБУ ДО РД «Малая академия наук» в целях исполнения 
вышеуказанных поручений в установленные сроки.

Начальник отдела по управлению 
проектами в сфере образования

Начальник отдела развития 
дополнительного образования детей


